
SERVIZIO SANITARIO –REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 CARBONIA 

    

    
         Deliberazione n°      1234 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data       07/12/2007 

 
 
 
Oggetto:  Progetto screening K cervice uterina.  Riconoscimento benefici economici al personale    
aziendale individuato per la realizzazione del progetto. 

 
 
               Il Direttore Sanitario 
 

VISTO                        l’atto deliberativo n° 1204 del  03/12/07 con il quale questa Azienda ha recepito il    
                                    progetto interaziendale stilato in collaborazione con le Aziende n° 5 e 6 di Oristano    
                                    e di Sanluri; 
 
PRESO ATTO di quanto previsto dal P.S.R. deliberato in data 05.07.2005 che, tra gli altri, 

individua nell’esecuzione degli screening oncologici (K mammella – K colon retto 
e K cervice uterina), uno degli obiettivi prioritari da perseguire da parte dei servizi 
di prevenzione prevedendo, per la loro realizzazione, l’attribuzione di specifiche 
risorse economiche; 

 
 
ATTESO  che questa ASL con deliberazione n. 1044 del 27.09.2006 ha individuato i 

componenti ed il coordinatore del Comitato Screening; 
 
 
VALUTATO che le figure professionali del Comitato Screening e del Centro Screening sono 

individuate tra il personale dipendente di questa azienda e che la mole delle attività 
richiederà agli operatori impegnati nell’organizzazione, realizzazione, gestione e 
valutazione dello screening un impegno straordinario da svolgersi di norma fuori 
dall’orario di servizio o con recuperi di orario;  

 
 
APPURATO   che con nota prot. 30731/3 del 31.10.2006 l’Assessorato Regionale alla Sanità ha 

comunicato a tutte le Direzioni Generali delle AA.SS.LL. l’erogazione del 
finanziamento specifico, che per la ASL di Carbonia,  è di  Euro 167.573 all’anno; 

 
 
RITENUTO             che si possa attingere da questi fondi per incentivare il personale con le modalità 

riportate nel progetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale di 
questo atto; 

 
 



 
 
 

PROPONE 
 
 

� che al personale sanitario, amministrativo e tecnico che contribuisce alla realizzazione del 
progettoscreening del K della cervice uterina siano riconosciuti specifici incentivi economici; 

� che gli stessi siano calcolati secondo le modalità previste nel progetto allegato che costituisce 
parte integrante e sostanziale di questo atto; 

� che le risorse siano attinte dai fondi finalizzati in parte già erogati dall’ Assessorato Regionale alla 
Sanità; 

� che i su detti benefici siano suddivisi in 12 mensilità ed erogati a decorrere dal mese successivo 
all’attivazione dello screening. 

. 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
 

 
 PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dal Direttore Sanitario 
 
 SENTITO   il Direttore Amministrativo  

 
 

DELIBERA 
 

 
Per  i motivi in  premessa 
 

� che al personale sanitario, amministrativo e tecnico che contribuisce alla realizzazione del 
progettoscreening del K della cervice uterina siano riconosciutispecifici incentivi economici; 

� che gli stessi siano calcolati secondo le modalità previste nel progetto allegato che costituisce 
parte integrante e sostanziale di questo atto; 

� che le risorse siano attinte dai fondi finalizzati in parte già erogati dall’ Assessorato Regionale alla 
Sanità; 

� che i su detti benefici siano suddivisi in 12 mensilità ed erogati a decorrere dal mese successivo 
all’attivazione dello screening. 

 
 

     Il Direttore Generale 
         (Dr. Benedetto BARRANU) 
 
 

DIR. AMM. 
 

DIR. SAN. 
  

 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n°_________________  del  __________________  
 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n°7 
 

a partire dal _________________  al ___________________  
 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Affari  Generali 
(Geom. Gerolamo Agulli) 

 
 
 
 

 
 
Allegati n: _____ 
 
Destinatari:    


